UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-VP

V/v triển khai thực hiện Thông tư

số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024

của Bộ Giáo dục và Đào tạo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 02 năm 2025

       Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;

- Các trường, cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn Thành phố;

- Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên các
quận, huyện, thị xã.

Thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm (gửi kèm theo Thông tư số

29/2024/TT-BGDĐT);

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường,

cơ sở giáo dục phổ thông, Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường

xuyên trên địa bàn Thành phố triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Phổ biến, tuyên truyền đến cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và

phụ huynh học sinh những quy định về dạy thêm, học thêm theo Thông tư số

29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

2. Tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các nội dung Thông tư

số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định

về dạy thêm, học thêm.

3. Báo cáo, thông tin kịp thời về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua phòng Giáo

dục trung học) những khó khăn, vướng mắc (nếu có) trong quá trình triển khai

thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo.

Đề nghị các đơn vị tập trung triển khai thực hiện đảm bảo hiệu quả, đúng

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ GD&ĐT;

- UBND Thành phố (để báo cáo);

- Sở TC, Sở KHĐT, Công an Thành phố, Cục thuế;

- UBND các quận, huyện, thị xã;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Các đ/c Phó Giám đốc Sở (để chỉ đạo t/h);

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trần Thế Cương

		2025-02-11T10:54:55+0700

		2025-02-11T11:10:44+0700

		2025-02-11T11:10:36+0700

		2025-02-11T11:10:36+0700

		2025-02-11T11:11:37+0700